karyanya yang paling terkenal yaitu Tadzkirah as-Sami’ Wa

al-Mutakallim Fi Adab al-Alim Wa al-Muta’allim.
12

Buku ini dikarang oleh Ibnu Jama‟ah pada tahun

672 H/1273 M, dan banyak memperoleh tanggapan positif

terutama dari kalangan pemerhati pendidikan. Menurut

penerbit buku Tadzkirah al-Sami, Ibnu Jama‟ah termasuk

salah seorang yang memiliki kebesaran jiwa dan

keleluasaan ilmu dalam berbagai disiplin ilmu, serta

memiliki kecerdasan yang luar biasa dalam atas dasar